

Data e hora da consulta: 16/11/2022 15:02

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154032	FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.ALEGRE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
92.967.595/0001-77	RUA SARMENTO LEITE, 245 - CENTRO	90050-170
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	(051)33038700,33039000,33038707

Ano	Tipo	Número
2022	NE	400593

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170080	8100000000	339030	-	M20RKG0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
11/11/2022	Estimativo	23103.012008/2022-80	0,0000	5.900,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
30.645.136/0001-10	BIOSUMOS COMERCIO PARA LABORATORIOS LTDA	91750-060
Endereço		
CRISTIANO KRAEMER 190 LOJA 3 VILA NOVA		
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
10	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	I	-	

Descrição

PRODUTOS DE LABORATÓRIO

Local da Entrega

SARMENTO LEITE, 245

Informação Complementar

15403206000102022 - UASG Minuta: 154032

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 16/11/2022 15:02

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	5.900,00

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00026 - Frasco para Cultivo de Células, 12.5 cm2, tampa Ventilada, com filtro. Pacotecom 10 unidades. Ofertado: KASVI-K112025.	670,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2022	Inclusão	10,00000	67,0000	670,00

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00072 - Placa para cultivo de células 96 poços fundo chato - K12-096 K. Marca Kasvi. Unidade.	4.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2022	Inclusão	350,00000	12,0000	4.200,00

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00076 - Triglicerides 5x50 mL. Unidade. Ofertado: Biotecnica - 3054.	505,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2022	Inclusão	1,00000	505,0000	505,00

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00077 - Glicose 2x250 mL. Unidade. Ofertado: Biotecnica bio-03060	140,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2022	Inclusão	1,00000	140,0000	140,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00078 - Ponteira com capacidade para até 5 mL. Pacote com 100 unidades. Ofertado: OLEN-K31-5000.	210,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2022	Inclusão	6,00000	35,0000	210,00

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00079 - Cristal violeta - PA189. Marca Newprov. Frasco com 500 mL	175,00

Data e hora da consulta: 16/11/2022 15:02

Usuário: ***.243.600-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	5.900,00

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00079 - Cristal violeta - PA189. Marca Newprov. Frasco com 500 mL	175,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2022	Inclusão	5,00000	35,0000	175,00

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

TIAGO PITREZ FALCÃO

***.780.080-**

16/11/2022 10:39:06

Gestor Financeiro

CLAUDIA SILVEIRA THYS MUTTI

***.329.970-**

11/11/2022 09:20:46

Responsável pela Nota de Empenho

VALDECIR FRAGOSO DA SILVA

***.468.620-**

11/11/2022 14:22:49